
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
(Υ.Ψη.Δ.), β’ εξαμήνου 2021.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή, μιας υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης Του-
ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά 
και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες του 
δεύτερου εξάμηνου του έτους 2021.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για το προ-
σωπικό του Τμήματος Αθλητισμού της Π.Ε Τρι-
κάλων  - Διεύθυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 21520 ΕΞ 2021 (1)
   Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

(Υ.Ψη.Δ.), β’ εξαμήνου 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

II. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως του άρθρου 37 αυτού,

III. του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

IV. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

V. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2908

38211



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38212 Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

ρισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

VI. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για την κάλυψη επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και ειδικότερα την ανάγκη έγκαιρης υλοποίησης των 
πολιτικών και δράσεων αυτού.

5. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης και το Τμήμα Διαχεί-
ρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας της 
της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
για την επιτυχή επιτέλεση του έργου τους, λειτουργούν 
καθημερινά σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 25 του π.δ. 40/2020 
(Α’ 85) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 123 του 
Κεφ. Γ’ του π.δ. 40/2020 (Α’ 85), αντίστοιχα.

6. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, όπου ορίζονται κάτωθι ως εξής:

1. Την υπό στοιχεία 20382 ΕΞ 2021 Υ.Ψη.Δ. 22/06/2021 
(Α.Δ.Α. 6ΣΦΔ46ΜΤΛΠ-Θ1Δ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στις Αυτοτελείς και Λοιπές μονάδες του 
Υπουργείου:

1.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως και εκατόν πενή-
ντα (150) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφα-
ση είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού 
έτους 2021, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

1.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως και δέκα υπαλλή-
λων (10) υπαλλήλων μηνιαίως, και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, έως και δέκα υπαλλήλων (10) 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2021, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

1.3. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως και δύο (2) υπαλ-
λήλων λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφων) 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλί-

ων τριακοσίων πενήντα ευρώ (1.350,00€), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201899 του Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού 
έτους 2021, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Την υπό στοιχεία 20383 ΕΞ 2021 Υ.Ψη.Δ. 22/06/2021 
(Α.Δ.Α. Ψ6Ν746ΜΤΛΠ-ΓΡΝ), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.):

2.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως και εκατόν είκο-
σι (120) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφα-
ση είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως 
του ποσού των είκοσι ενός χιλιάδων διακοσίων εξήντα 
τριών ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (21.263,26€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού 
έτους 2021 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2.2. Κατά τις απογευματινές ώρες, έναν υπάλληλο λοι-
πών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) μηνιαίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκλη-
θεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των πεντακοσίων 
τριάντα πέντε ευρώ (535,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201899 του 
Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2021, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Την υπό στοιχεία 20384 ΕΞ 2021 Υ.Ψη.Δ. 22/06/2021 
(Α.Δ.Α. ΩΚ3Δ46ΜΤΛΠ-Γ9Π), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.):

3.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως και τετρακοσίων 
(400) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των εκατόν είκοσι έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενή-
ντα εννέα ευρώ και εξήντα τριών λεπτών (126.459,63€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-202, 
οικονομικού έτους 2021, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

3.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως και τετρακοσίων 
(400) υπαλλήλων μηνιαίως και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, έως και τετρακοσίων (400) υπαλλήλων 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των πενή-
ντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα δύο ευρώ και 
είκοσι τριών λεπτών (52.452,23€), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 
του Ειδικού Φορέα 1053-202, οικονομικού έτους 2021, 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4. Την υπό στοιχεία 20385 ΕΞ 2021 Υ.Ψη.Δ. 22/06/2021 
(9ΡΛ446ΜΤΛΠ-ΝΙΦ), που αφορά στη δαπάνη αποζημίω-
σης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων (Γ.Γ.Τ.Τ.):

4.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως και ογδόντα έξι 
(86) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των σαράντα επτά χιλιάδων διακοσίων ογδό-
ντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (47.287,42€), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38213Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε.2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-201, οι-
κονομικού έτους 2021, του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, στους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας και ο αριθμός των 
υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στο Υπουργείο Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, ορίζονται ως εξής:

1. Για τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους και τους 
δύο (2) συνεργάτες, λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημο-
σιογράφων), των Λοιπών και Αυτοτελών μονάδων του 
Υπουργείου,

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

2. Για τους δέκα (10) υπαλλήλους, του Τμήματος Δια-
χείρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3. Για τους εκατόν είκοσι (120) υπαλλήλους, και τον 
έναν (1) συνεργάτη, λοιπών ειδικών μισθολογίων (δη-
μοσιογράφο),της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.),

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

4. Για τους τετρακόσιους (400) υπαλλήλους, της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.),

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Για τους ογδόντα έξι (86) υπαλλήλους, της Γενικής 
Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.),

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, δύναται να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι ανά οργανική μονάδα του Υπουργείου εντός του 
ανωτέρω ορίου αριθμό ωρών, που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνονται στη 
συγκρότηση συνεργείου και δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κάθε οργανικής μο-
νάδας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν, γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.

Στο τέλος κάθε μήνα, οι Προϊστάμενοι των Διευθύν-
σεων και των Αυτοτελών και Λοιπών μονάδων, όπου 
υπηρετούν οι υπάλληλοι του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, θα εκδίδουν βεβαιώσεις με τις ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο, τις οποίες 
θα διαβιβάζουν, στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης, Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας, 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός των πρώτων πέντε εργάσι-
μων ημερών κάθε επόμενου της υπερωριακής εργασίας, 
μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 237263 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή, μιας υπαλλή-

λου του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης 

Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, κατά τις νυχτερινές ώρες, 

αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες 

του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/
31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 4788).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38214 Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

7. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική δι-
αχείριση και ευθύνη» (Α’ 141).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφ. Β’ του ν. 4354/
2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις (Α’ 176)».

9. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα 
με την οποία στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρε-
σία» κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του 
ν. 4412/2016 για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. νοείται ο Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περί-
πτωση η Οικονομική Επιτροπή, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει από την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 
(Α’ 139), Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και άλλες επείγουσες διαδικασίες.

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 182/15/29-10-2020 απόφαση συνε-
δρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με 
θέμα «Έγκριση Προγράμματος Τουριστικής Προβολής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2021» (ΑΔΑ: 
ΩΩΒΒ7ΛΡ-ΖΦΤ).

13. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

- εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2021,

- σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού-Πο-
λιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συν-
διοργανωτής,

- επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για τη δια-
πίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου υπη-
ρεσίας,

- ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για θέ-
ματα τουρισμού-πολιτισμού.

14. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού-πολιτισμού 
και διοικητική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέ-
χουν σε εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας 
των εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

15. Την ανάγκη απογραφής του έντυπου υλικού του-
ριστικής προβολής της υπηρεσίας και επικαιροποίησης 
του τηρούμενου αρχείου, η οποία, λόγω φόρτου εργασί-
ας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

16. Την υπ’ αρ. 208203/1-06-2021 εισήγηση-τεκμηριω-
μένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση διάθεσης πίστωσης 
και έγκριση δαπάνης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
της υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις νυχτερινές 
ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες 
του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2021.

17. Το γεγονός ότι οι προκαλούμενες, από την απόφα-
ση αυτή, δαπάνες συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού 
600,00 ευρώ, θα καλυφθούν από αντίστοιχη πίστωση 
που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0512 του Φορέα 073 του 
προϋπολογισμού έτους 2021 των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

18. Την υπ’ αρ. 1194/2021 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγ-
ματοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της 
αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (ΑΔΑ: 
ΨΡΔΠ7ΛΡ-ΨΛΒ), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέ-
σιμες ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2021, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-
ρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2021 
και μέχρι 96 ώρες συνολικά, για μία (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμε-
τέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής της κατά 
τις κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
κι εξαιρέσιμες ημέρες του δεύτερου εξάμηνου του 2021, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 600 ευρώ, 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2021, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Β. Σποράδων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38215Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 246524 (3)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών για την αντιμετώπιση των 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, για το προ-

σωπικό του Τμήματος Αθλητισμού της Π.Ε Τρι-

κάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 
(Α΄ 133) κ.λπ.

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας“, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

6. Την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4071/
2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδι-
οίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Του άρθρου 14 «Ρυθμίσεις οικονομικών θεμάτων 
ΟΤΑ» του κεφαλαίου Δ του ν. 4625/2019.

8. Το απόσπασμα πρακτικού υπ’ αρ. 16/12.11.2020 με 
θέμα: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας, 
μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-
τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).

9. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έρ-
γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται.

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 3236/13.09.2019 (Β’ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 

των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.» (Β΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 434 υπ’  αρ. 233365/16.06.2021 
(ΑΔΑ: 9Η3Υ7ΛΡ-546).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθ’ 
όλο το 24ωρο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

17. Ότι το Τμήμα Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακο-
λουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη 
εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης 
φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους υπαλλήλους, εργασία για την 
κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσδιο-
ρίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Πε-
ριφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων των 
διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015.

18. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Αθλητισμού ορ-
γανώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση 
τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των 
αθλητικών εκδηλώσεων με τη συμμετοχή ή αρωγή της 
Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συνεργασία με 
άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτροπής για τον έλεγ-
χο υλικών και αγαθών των αθλητικών εκδηλώσεων και 
θεμάτων και διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης (εισηγή-
σεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ,ΑΔΑΜ)) 
θα πρέπει να εργαστούν και πέραν του οκταώρου ή τις 
απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθ’ όλο 
το 24ωρο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους 
ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.000,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 2021 
και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογι-
σμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38216 Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο του 2021, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αθλητισμού 
της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητι-

σμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τρεις (3) υπάλληλοι,

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τριακόσιες εξήντα 
360 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2021.

Για κάθε εξάμηνο του 2021 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή), με το αντικείμενο 
της απασχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 (1.000,00 ευρώ)

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 253387 (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-

λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-12-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περι ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει.» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014  (Α’ 143).
5. Το άρθρο 90 του Κώδικα, (π.δ 63/2005 «Κωδικοποί-

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» - Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 233810/16-06-2021 εισήγηση περι τεκμη-
ριωμένου πρωτογενούς αιτήματος για έγκριση δαπάνης 
και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας και αμοιβής για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, υπαλλή-
λων του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Τρικάλων για το 
Β’ εξάμηνο του 2021, με τις υπό στοιχεία Α/Α 1284 (ΑΔΑ: 
Ψ2417ΛΡ-952) και Α/Α 1285 (ΑΔΑ: 9Ι0Ω7ΛΡ-9Ι3) σχετικές 
αποφάσεις.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο 2021, για οχτώ υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για δύο εξ’ αυ-
τών υπαλλήλων και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
στα πλαίσια αρμοδιοτήτων του τμήματος Περιβάλλο-
ντος Π.Ε. Τρικάλων, όπως: Περιβαλλοντική επιθεώρηση 
πάσης φύσεως έργου και δραστηριότητας, ανεξαρ-
τήτως κατηγορίας, την τήρηση της περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας και την προστασία του περιβάλλοντος εν 
γένει (π.χ έλεγχος μονάδων και επιχειρήσεων που ερ-
γάζονται και μετά τη λήξη του υπηρεσιακού ωραρίου 
καθώς και σαββατοκύριακα και αργίες, ρυπαντικά επει-
σόδια που προκαλούν υποβάθμιση περιβάλλοντος και 
λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες για να είναι αδύνατος ή δύσκολος ο υπηρεσιακός 
έλεγχος και το τμήμα οφείλει να κάνει αυτοψία μετά 
από καταγγελίες, δημοσιεύματα Τύπου, αυτεπάγγελ-
των ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων του τμήματος 
σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, Επιτροπές 
Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών σχεδίων 
κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38217Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο 2021, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικά-
λων, Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως έργου 
και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, την τή-
ρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την προστα-
σία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων 
και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη λήξη του 
υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και σαββατοκύριακα και 
αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκαλούν υποβάθ-
μιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα 
μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή 
δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει 
να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα 
Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων 
του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτικών 
σχεδίων κ.ά.) που επιφορτίζουν το έργο τους.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περι-

βάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
οχτώ υπάλληλοι για απογευματινή και δύο εξ’αυτών 
υπαλλήλων για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά οχτακοσίων 
ωρών για το Β’ Εξάμηνο 2021,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για εκατό ώρες για το Β’ Εξάμηνο 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ Εξάμηνο 2021. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2021 και 
ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 198.000,00€.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Τρικάλων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες μέρες για το Β’ Εξάμηνο 2021. Η δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα 
τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 
60.000,00€.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38218 Τεύχος B’ 2908/05.07.2021

*02029080507210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-05T13:53:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




